
P ° » ' A
I  0 1 ^  POWIATU CHOJNICKIEGO ^  ^  ■
■  ------ — Wychodzi Jeden raz w tygodniu. ---- — H

B Abonament miesięczny na poczcie 1 zł. Ogłoszenia przyjmuje DrukarniaB W razie wypadków spowodowanych ........ ____________ Oton Sabiniarz w Czersku.
B  siłą wyższą, przeszkód w zakładzie Telefon nr. 60.
|  itp. wydawnictwo nie odpowiada za Ogłoszenia na stronie 2 łam. odB dostarczenie pisma a abonenci nie 1"" wiersza mm lub jego miejsce 20 gr. |B
B  mają prawa domagania się niedostar- Cena pojedynczego egzempl. 40 gr.

I  CHOJNICE, dnia 22, sierpnia __ Rok 193f I

I  T r e ś ć : IB 216 Obwieszczenie w przedmiocie regulowania cen przetworów zbóż chlebowych, mięsa i jego przetworów. H
■  217 Przeniesienie urzędu wójtowskiego na cbwód Rytel. ^B
B  218 Podział dodatku komunalnego między gminy wiejskie. ■
■  219 Obwieszczenie w sprawie regulowania ten przetworów zbóż chlebowych, mięsa i jego przetworów. ■
■  220 W sprawia urzędu stanu cywilnego na obwód Rytel. H

■  216 VIII. 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 91. poz. 527)karze
I  aresztu do 6-ciu tygodni lub grzywny do 3000 zł.
I  ObwieszCZGIlie jednocześnie wzywam wszystkich Konsu-
I  -  przedmiocie regulowania cen przetwo- I
■  rów zbóż chlebowych, mięsa 1 ]0gO -wyższe podawali mi do ukarania.
I  przetworów Chojnice, dnia 12 sierpnia 1931 r.
I  Na podstawie rozporządzenia Wojewody STAROSTA POW IATOW Y H
I  Pomorskiego z dnia 27 stycznia 1931 r. o uregu- (_ )  w z. M. Semrau H
■  lowaniu cen przetworów zbóż chlebowych, mięsa yjr_ jy  NB—32 referendarz. H
I  i jego przetv,- -ó w  (P^m, Dz. Woj. Nr. 3. poz. 37) H j
I  łącznie z rozporządzeniem Wojewody Pomorskiego ^ B
■  z dnia 10. marca 1930 r. (Dz. Wojew. Nr. 7. poz. 217 H
■ 86) oraz rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo- P ry p n ip sip n ie  u rz ę d u  w óitow skieo-n  na II  litej z cln. 31. VIII. 1926 r. o zabezpieczeniu podaży p rz e n ie s ie n ie  irz(^ciu WOjiOWSKiegO n a
■ przedmiotów powszedniego użytku (Dz. Ust. R. OuWOd K y te l
■ P. Nr. 91. poz. 527), ustalam po wysłuchaniu Z dniem. 19. sierpnia br. powierzyłem sprawo-
I  opinji Komisji do badania cen następującą taryfę: wanie agend urzędowych wójtostwa na obwód
I  1) za przemiał 100 kg. żyta na mąkę 65 proc, Rytel zastępcy wójta panu Wincentemu Czarnów-
■ wolno pobierać najwyżej 15 kg. żyta wydając 60 skiemu z Żapędowa.
I  kg. mąki 65 proc. i 25 kg. otręb 2) za przemiał Powyższe podadzą P. P. Sołtysi i Przełożę-
I  100 kg. pszenicy na mąkę 65 proc. wolno pobierać ni obszarów dworskich zainteresowanych gmin
I  najwyżej 15 kg. pszenicy wydając 55 kg, mąki bezzwłocznie do publicznej wiadomości,
I  65 proc. i 30 kg. otręb. ..........................  Chojnice, dnia 19. sierpnia 1931 r.
■ Taryfa powyższa obowiązuje od dnia następ* c t a d a c t a  dautt a
I  nego po ogłoszeniu w Orędowniku Powiatowym STAROSTA POWIATOWY Hj
I  i są cenami maksymalnemi. , °  ^ B
I  Winni żądania lub pobierania cen wyższych Przewodniczący Wydziału Powiatowego n
■ od ustalonych ulegną na podstawie art. 4 i 5 wjz. (—) M. Semrau ■ ■
I  rozporz. Prezydenta Rzeczypospol. z dnia 31. L. dz. III— 1439131 W.P. referendarz ^B
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218
Podział dodatków komunalnych między 

gminy wiejskie.
P. P. Sołtysom niżej wymienionych gmin

godaję do wiadomości, że w Powiatowej Kasie 
komunalnej w Chojnicach pobrać mogą kwoty 
objęte niniejszym wykazem, tytułem udziału w do­

datkach komunalnych do podatków państwowych 
na miesiąc lipiec 1931 r. tudzież państwowego 
podatku od spożycia, zużycia wzgl. produkcji za 
miesiąc czerwiec 1931 r.

L.
b. Nazwa gminy

Udział w dod. komun, do 
podatków państwowych

a
*
>
H-f

przemysło­
wego od 

obrotu za 
miesiąc 
lipiec 
1931

opłaty do 
patentów 
akcyzo­
wych za 
miesiąc 
lipieo 
1931

odspożycia 
zużycia 

wzgl. pro­
dukcji za 
mieniąc 

czerwiec 
1931 r.

zł. gr. zł. gr. zł. gr.

1 j 2 3 I 4 5 6
1 Angówice —  i — 7 -
2 Bąk 1,86 --  j 4 -
3 Bądźmierowice — 0,25 16,—
4 Bielawy — — 6,—
5 Bo rowy młyn 17,25 _ | 28,—
6 Borsk — — 1 4 —
7 Borzyszkowy 45,93 — 8,52
8 Brusy 534,98 1,87 55,—
9 Brzeźno 73,15: — 2 4 -

10 Ciechocin _ ! —- I 9.— i
11 Charzykowo 32,63 — I 8,—
12 Chełmy—Małe 0,73 • 11—
13 Chojniczki 1,81 •

; 6 —
14 Czapiewice — _ |
15 Czarniż 1,83 0,62 8, j
16 Czarnowo — — / ,
17 Czyczkowy 2,14 — 20,—
18 Doręgowice 29,42] — ;
19 Giełdon — • — 3,—
20 Gliśno — — 6 , -
21 Gliśno— Małe 8,47 — 5 ,—
22 Główczewice 2,66 — 6 -
23 Gockowice — — D ,~“
24 Gotełp 1,47 — 2 0 ,-
25 Granowo 60,91 — i 16.— j
26 Górki 7,43 0,37 | 10,— i
27 Huta 1,17 — 1.0,— i

28 Jerzmionki 0,73 — 3 -
29 Karsin 67,44 1,25 38,—
30 Kiełpin 4,09 — 5 -
31 Kiedrowice 2,07 — 7,—
32 Kłaskawa 3,16 — 1 0 ,-
33 Klonia — 2 -
34 Kłodawa 10,10 — 3 , -
35 Konarzyny 4,04 0,37 1 2 -
36 Konarzynki — — 2,
37 Kosobudy 14,92 24,—
38 Krój anty 4,53 3 -
39 Kruszyny 38,96 1,50
40 Kurcze — -— 8,50
41 Ląg 36,69► 0,62! 44,—

Udział w dod. komunał, do 
podatków państwowych

L.
b. Nazwa gminy

przemysło­
wego od 
obrotu za 

miesiąc 
lipiec 
1931

opłaty do 
patentów 
akcyzo­
wych za 
miesiąc 
lipiec 
1931

odspożycia 
zużycia 

wzgl. pro­
dukcji za 
miesiąc 
czerwiec 
1931 r.

a

>
w

złf gr. zł. gr. z ł. gr.

1 2 3 4 5 6
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60 
61 
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80 
81

84
85
86

Łąkie
Legbąd
Lędy
Lichnowy
Lipienica
Łosiny
Lubna
Lubnia
Luboń
Malachin
Męcikał
Miedźno
Mielno
Mokre
Moszczenica
Niwy
Nowacerkiew
Nowawieś
Nowydwór
Odry
Ogorzeliny
Orlik
Osowo
Ostrowite p. L.
Ostrowite p. S.
Osusznica
Prądzona
Prądzonka
Przytarnia
Rytel
Rolbik
Silno
Skoszewo
Sławęcin
Swornegacie
Sternowo
Wiele
Windorp
Wdzydze-Tuch.
Wojsk
W ysoka—Zab.
Zapceń
Zalesie
Zapędowo
Zielona-Chocina

3,60;

48,95
19,25

9,83!
3,86!

11,19

10,60
6,85:

1,81 j 
14,18;

3,Q4:
64,68]

0,62

0,62

1,17] —

215,Hi —_ i __
7.95

124,65]

23,03:
__  i
14,70' 
43,77] 
11,98 i 
43,38 1,50

3,67:

1,25 i

1 4 ,-
1 7 -
3, -  

16, -  
10 —
4.50 

1 2 -  
1 3 ,-
5.—

1 5 -
10,—
2 , -

13,—
6 -

4, — 
3,

10,—
1.50
3, -  
9 —

1 7 -
5, —

24, -ry1, —
17,-
5.50 
9 -
4, — 
8, —*

26,—
4 , -

12-
4 -

15,50
25, — 

8 -

25,—
4 -
7 -
7,—
3 -
6, — 

10,— 
10,—
2, -

7,33 
15,43

Razem 1.752,621 9,34! 913,52
Choinice, dnia 12. sierpnia 1931 r.

STAROSTA POW IATOW Y 
jako

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 
dz. V.—1327131 W.P, w|z. (—) M. Semrau

referendarz.
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Obwieszczenie w sprawie regulowania cen 

przetworów zbóż chlebowych, mięsa 
i jego przetworów.

Na podstawie rozporządzenia Wojewody Po­
morskiego z dnia 27. 1. 1931 r. o uregulowaniu 
cen przetworów zbóż chlebowych, mięsa i jego 
przetworów (Pom. Dz. Woj. Nr. 3. poz. 37) łącz­
nie z rozporządzeniem Wojewody Pomorskiego z 
dnia 10. 3. 1930 r. — Pom. Dz. Woj. Nr. 7 poz. 76 — 
oraz rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 31, VIII. 1926 r. o zabezpieczeniu podaży 
przedmiotów powszedniego użytku (Dz. Ust. 
R.»P. Nr. 91. poz. 527) ustalam po wysłuchaniu 
opinji komisji do badania cen następujące ceny :

1 kg. słoniny świeżej 1 2,60 zł.
1 kg. słoniny wędzonej 3,40 „
1 kg. sadła " 2,80 „
1 kg. smalcu 3,80 „
1 kg. boczku świeżego 2,10 „
1 kg. boczku wędzonego v 2,80 ..
1 kg. szynki świeżej 2,60 „
1 kg. karkówki 2,50 „
1 kg. kotletu 2,60 „
1 kg. kiełbasy czosnkowej 1,80 „
1 kg. wątrobianki zwyczajnej 1,40 „
1 kg. salcesonu ’ 1,50 „
1 kg. kiełbasy polskiej suchej 3,80 „
1 kg. kiełbasy polskiej świeżej 3,— „
i kg. kiełbasy królewieckiej 2,80 „
1 kg. parówek 3,60 „
1 kg. wątrobianki gatunek I. 2,80 „
I kg. salcesonu gatunek I. 2,80 „
I  kg. ozorowa 3,20 „
1 kg, salami 5,— „
1 kg. serwulatki 5,— „
1 kg. brunświckiej (metka) 3,10 „
1 kg. kaszanki 0,80 „
1 kg. mortadeli 3,— „
i kg. szynki gotowanej 4,60 »
1 kg. szynki surowej 4,60 *
i kg. siekanego (mieszanego) 2,40 „
1 kg. mięsa wołowego z kością 1,50 „
1 kg. mięsa wołowego bez kości 2,20 „
1 kg- ło)u 2,— „
1 kg. cielęciny przedniej jakości 2,10
1 kg. cielęciny średniej jakości 1,80 *
1 kg. kulki cielęcej 2,40 „
1 kg. nerki cielęcej 2,— *
1 kg. przodku cielęcego 1,60 „
Ceny powyższe obowiązują od dnia następne­

go po ogłoszeniu w prasie miejscowej i są cenami 
maksymalnemu

Orędownik Powiatowy. Poz. 219 i 220. 125
Winni żądania lub pobierania cen wyższych 

od ustalonych ulegną na podstawie art. 4 i 5 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolite] z dnia 31. 
VIII. 1926 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 91. poz. 527> 
karze aresztu do 6* ci u tygodni lub grzywny do

Jednocześnie wzywam wszystkich konsumen­
tów, by cen wyższych od ustalonych nie płacili* 
a żądających wzgl. pobierających ceny wyższe po­
dawali mi do ukarania.

Ceny ustalone dnia 24. II. 31, r. Oręd. Powiat. 
Nr. 8 poz. 42 i dnia 12. VIII. 31 r. Orędownik Po­
wiatowy Nr. 32 poz. 213 unieważniam.

Chojnice, dnia 20 sierpnia 1931 r.
STAROSTA POWIATOWY

w|z. (—) M. Semrau
Nr. IV. NR. 35(31. referendarz.

22°
W sprawie urzędu stanu cywilnego na 

obwód Rytel
Z dnia 19 sierpnia br. powierzyłem, aż do 

czasu zamianowania zastępcy urzędnika stanu 
cywilnego na obwód Rytel, tymczasowe sprawo­
wanie agend urzędu stanu cywilnego na obwód 
Rytel urzędnikowi stanu cywilnego sąsiedniego 
obwodu Sternowo panu Mieczysławowi Kurow­
skiemu z Nowej Cerkwi.

Powyższe podadzą P.P. Sołtysi i Przełożeni 
obszarów dworskich zainteresowanych gmin 
bezzwłocznie do publicznej wiadomości."

Chojnice, dnia 19 sierpnia 1931 r.
STAROSTA POW IATOW Y 

jako
Przewodniczący Wydziału Powiatowego 

(—) w z. M. Semrau
L. dz. III 1438/31 W. P. referendarz

B A T E R JE  ANODOWE
świeżo nadeszły.

Papier listowy (w teczkach)
poleca w wielkim wyborze od pojedynczego 
do najwykwintniejszego.

Fa. O. Sabiniarz, Czersk
skład papieru i galanterji 

ul. Starogardzka 36.

Za redakcję i dział urzędowy odpowiedzialny: Naczelny sekretarz Wydziału Powiatowego Józef Lipski.
Drukiem drukarni Otona Sabiniarza w Czersku.




